
 ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 87 от 24.03.2022 
 

 КАРАР 

 

О внесении изменений в   Порядок предоставления за счет средств 

бюджета Апастовского муниципального района субсидий на возмещение 

организациям в сфере средств массовой информации затрат на развитие 

информационного пространства Апастовского муниципального района, в 

том числе совершенствование его инфраструктуры, увеличение роли 

средств массовой информации в формировании гражданского общества, 

формирование позитивной информации и ее распространение, повышение 

качества и оперативности предоставляемой населению информации  

 

Руководствуясь статьей  78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Исполнительный комитет Апастовского  муниципального района  Республики 

Татарстан  п о с т а н о в л я е т : 

1.Внести в  Порядок предоставления за счет средств бюджета 

Апастовского муниципального района субсидий на возмещение организациям в 

сфере средств массовой информации затрат на развитие информационного 

пространства Апастовского муниципального района, в том числе 

совершенствование его инфраструктуры, увеличение роли средств массовой 

информации в формировании гражданского общества, формирование 

позитивной информации и ее распространение, повышение качества и 

оперативности предоставляемой населению информации, утвержденный  

постановлением Исполнительного комитета Апастовского муниципального 

района Республики Татарстан от 9 января 2020 года  № 3 «Об утверждении 

Порядка предоставления за счет средств бюджета Апастовского 

муниципального района субсидий на возмещение организациям в сфере средств 

массовой информации затрат на развитие информационного пространства 

Апастовского муниципального района, в том числе совершенствование его 

инфраструктуры, увеличение роли средств массовой информации в 

формировании гражданского общества, формирование позитивной информации 

и ее распространение, повышение качества и оперативности предоставляемой 

населению информации» следующие изменения: 

 

1)пункт 1.16 изложить в следующей редакции: 

garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/
garantf1://22475023.0/


«1.16. При предоставлении субсидий, указанных в настоящем Порядке, 

обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры 

(соглашения) о предоставлении субсидий и (или) в нормативные правовые 

акты, муниципальные правовые акты, регулирующие их предоставление, и в 

договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по 

данным договорам (соглашениям), является согласие соответственно 

получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, 

исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях 

исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении 

субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (за исключением 

государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных 

товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их 

уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с 

участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), 

на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных 

средств, предоставляющим субсидии, и органами государственного 

(муниципального) финансового контроля 

проверок, предусмотренных подпунктом 5 пункта 3 статьи 78 Бюджетного 

кодекса РФ.». 

2)пункт 1.21 изложить в следующей редакции: 

   «1.21. В отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 1.16  

настоящего Порядка, осуществляются  проверки главным распорядителем 

(распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, 

соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в 

части достижения результатов их предоставления, а также проверки 

Контрольно-счетной палатой Апастовского муниципального района в 

соответствии со статьями 268_1 и 269_2 Бюджетного кодекса РФ.». 

 

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан и разместить на официальном 

сайте Апастовского муниципального района. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя по территориальному развитию Ахметзянова Б.Н. 

 

        Руководитель А.А. Тугушев 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/7835
garantf1://22575023.0/


 


